
 

 

記事等でご紹介いただく際は、“ＮＥＸＣＯ東日本”または“ネクスコ東日本”の愛称ご使用にご協力をお願いします。 

平成 ３０年  ５月 ２９日 

東日本高速道路株式会社 

佐 久 管 理 事 務 所 

 
 

軽井沢・信州へのプロローグ！ＹＯＫＯＫＡＷＡ ハイウェイガーデン 

６月１９日（火）      上信越道 横川ＳＡ（下り線） 

「假屋崎省吾氏によるいけばなデモンストレーション・ライブトークショーを開催します」 

 

ＮＥＸＣＯ東日本佐久管理事務所（長野県佐久市）は、軽井沢・信州方面への玄関口として多くのお

客さまにご利用していただいています      上信越自動車道（上信越道） 下り線 横川サービスエ

リア（ＳＡ）を、「花と緑のやすらぎハイウェイガーデン プロジェクト」として、昨年度イングリッシュガーデン

エリアを地域の皆さまとともにオープンしました。 

このたび、オープン１周年を記念しまして、華道家の假屋崎省吾氏をお招きし、お客さまとともに日増

しに成長しているハイウェイガーデンをお楽しみいただきたく、イベントを開催しますので、お知らせしま

す。 

 

報道関係者の皆さまにおかれましては、ご多忙の折とは存じますが、イベントのご取材を賜りますよう

お願いします。なお、ご取材を希望される方は、別紙取材申込書に必要事項をご記入の上、FAX にて

６月１３日（水）１７：００までにご返送ください。 

 

  

ハイウェイガーデン写真（５月１８日撮影） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「花と緑のやすらぎハイウェイガーデン プロジェクト」とは、休憩施設園地等を利用しやすく心地よ

い空間への転換を図るとともに、地域らしさの創出と地域との連携を目指した「ハイウェイガーデン」を

整備し、お客さまにさらなるやすらぎと癒しの空間を提供するために推進しているプロジェクトです。 

ＹＯＫＯＫＡＷＡハイウェイガーデンは、軽井沢・信州へのプロローグをコンセプトに、イングリッシュ

ガーデン風に整備した洋風庭園で、春から秋まで美しい花々をご覧いただけます。 

 Ｅ１８ 

 Ｅ１８ 



 

 

【イベント概要】 

① 開催日時 

平成３０年６月１９日（火） １３時３０分～１５時００分（小雨決行） 

 

② 開催日時 

上信越道 横川ＳＡ（下り線） イングリッシュガーデンエリア 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③ イベント内容 

  假屋崎省吾氏のいけばなデモンストレーションや、ライブトークショーなど、事前申し込み

された３０名のお客さまとともに楽しんでいただくイベントになります。 

また、ハイウェイガーデン内特設コーナーに新たに開設しましたＳＮＳ映えスポットでの記

念撮影会も合わせて行います。 

 

 

 

 

（今後整備予定） 

イベント会場 上信越自動車道 横川サービスエリア（下り線） 

至：東京 至：長野 



 

 

 

 

④ イベントへの参加をご希望されるお客さまへ 

・佐久管理事務所宛てにお電話で申し込みください。（先着３０名様） 

 Tel. ０２６７－６８－８８６１ （平日９時～１７時 担当 おきうら、あくら） 

・イベント当日、横川ＳＡ（下り線）まではお車でのご来場をお願いします。なお、ご来場に伴

う交通費はお客さまのご負担となりますが、ご了承ください。 

・集合時間は午後１３時００分とさせていただきます。 

・イベント参加の皆さまには記念品をプレゼントいたします。 

・なお、先着の３０名以外のお客さまにおかれましては、ハイウェイガーデンイベントスペー

スの外からのご観覧が可能となります。 

 

⑤ イベントでの取材をご希望されるマスコミご担当者さまへ 

・佐久管理事務所宛てに別紙：取材申込書にご記入の上、FAX で申し込みください。 

・イベント当日、横川ＳＡ（下り線）まではお車でのご来場をお願いします。なお、ご来場に伴

う交通費は取材者さまのご負担となりますが、ご了承ください。 

 

 

【本件に関するお客さまへのお知らせ】 

  当社コーポレートサイト（http//www.e-nexco.co.jp/）及びツイッターの公式アカウント 

「NEXCO 東日本（関東）」（@e_nexco_kanto）にて行っております。 

 

お問い合わせ先 

【報道関係者専用】 ＮＥＸＣＯ東日本 佐久管理事務所   総務       Tel. ０２６７－６８－８８６１ 

                                             （受付／平日 ９時～１７時） 

【お客さま窓口】    ＮＥＸＣＯ東日本お客さまセンター            Tel. ０５７０－０２４－０２４ 

または            Tel. ０３－５３３８－７５２４ 

 

本資料については、群馬県刀水記者クラブ、長野県庁会見場にお配りしています。 

 

 

 

HP：http://www.kariyazaki.jp/ 

http://www.e-nexco.co.jp/
http://www.kariyazaki.jp/
http://www.kariyazaki.jp/

